АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2022                                                                                                                     № 496

г. Горняк

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 31.08.2018

№ 362 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма»

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законами Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения

органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», от

07.10.2022 № 83-ЗС «О внесении изменения в статью 4 закона Алтайского

края «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма», руководствуясь Уставом муниципального образования

Локтевский район, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 31.08.2018 № 362

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.7.1. дополнить абзацем пятым 1.1 следующего

содержания:

«1.1) в случае отсутствия в паспорте гражданина Российской Федерации

или ином документе, заменяющем паспорт гражданина Российской

Федерации, сведений о месте жительства - документ, подтверждающий место

жительства заявителя, а также членов его семьи;

1.2. пункт 2.9 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

consultantplus://offline/ref=96E72A00988DB04512679F457BAA022164B085BDAE490D5E41AAFD1AE19C0808C17DD712D7AA93825AEE66D2C640C27A1E11C4C2784DpDH
consultantplus://offline/ref=96E72A00988DB04512679F457BAA022164B085BDAE490D5E41AAFD1AE19C0808C17DD712D7AA93825AEE66D2C640C27A1E11C4C2784DpDH

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                  Г.П. Глазунова

Подготовил: ______________ О.В.Наумова